
臨床実習指導者講習会に関するお知らせとお詫び 
 
会員各位 
 
平素より当協会の事業や活動にご理解ご協⼒頂きありがとうございます。 

この度、当協会にてご案内していた厚⽣労働省指定の臨床実習指導者講習会ですが、申し込み期
間を令和元年 7 ⽉ 10 ⽇ 9:00〜8 ⽉ 4 ⽇ 9:00（先着順）とさせて頂きましたが、申し込みが定員
を⼤幅に超える皆様から殺到しており，令和元年 7 ⽉ 11 ⽇（⽊）14:20 に締め切らせて頂きまし
た。 

定員を⼤幅に超えたため，県協会会員の⽅で先着順に100名の⽅までが受講できることとなります。
県外および⾮会員の⽅は⼤変申し訳ありませんが、今回の受講はできませんのでご理解・ご了承ください。
受講の可否につきましては追ってメールにて個別にお知らせいたします。 

また、案内つきましては⼀⻫に郵送⼿続きをさせて頂きましたが、会員の皆様の⼿元に案内が届くまで
に若⼲の時間差が⽣じたようです。申し込みが間に合わなかった皆様にはお詫び申しあげます。今年度、
次年度以降も開催を予定しておりますので、受付期間の設定などは考慮してまいりたいと思います。 

今年度につきましては、第 2 回を北九州（11 ⽉ 30 ⽇・12 ⽉ 1 ⽇）、第 3 回（令和 2 年 2 ⽉
29 ⽇・3 ⽉ 1 ⽇）を福岡にて開催致します。今回お申し込み・受講できなかった⽅は第 2 回、第 3 回
への参加をお願いします。 

 
福岡県作業療法協会 


